Marcus killed *his* father.

Whose father? The English is vague—might be Marcus' father—might be someone else's father. Now if it is Marcus' father, the Latin will have *suus*:

*Marcus interfecit patrem suum* (reflexive)—his *own* father. But if it is someone else's father the Latin will have *Marcus interfecit patrem eius* (not reflexive).

When do we use *eorum*? When we mean *their*, in a non-reflexive way (not their *own*).

*Milites interfecerunt patrem eorum* (their father—non-reflexive)—but—*Milites interfecerunt patrem suum* (their *own* father—reflexive).

### NUNC EXERCEAMUS NOS

Caesar, cuius amici coniurationem fecerunt, interfectus est. Interfecerunt eum multis siccis. Ad statuam eiusdem Pompéi quem vicerat in bello civili cecidit. Quare interfecerunt Caesarem? Quia oderunt eum. Potestatem eius oderunt. Putaverunt quod Caesar esse rex volebat. Erátne hoc verum? Re vera voluit Caesar rex esse? Probabile est, quamquam coronam e manibus Marci Antóni non accepit. Sed quaestio est haec: quare non accepit? Probabiliter quia iram plebis et senatorum timebat. Viri enim Románi nomen regis oderunt. Olim Románi reges habuerant, sed reges facti sunt mali et audaces. Románi itaque eos expulerant. Ex illis temporibus nomen regium oderunt. Semper cavébant virum qui volebat esse rex.

Quare ergo amici Caésaris eum non monuerunt? Re vera, Caesar multas accepit monitiones—brevi (*short*)

témpore ante mortem, vates eum vidit. Vates eum monuit quod debébat Idus Mártias cavére. Sed Caesar cavére non volebat. Caesar in senátum venit—et ibi interfectus est.

Senátóres laeti facti sunt morte eius. Sed malum pro Roma erat—quia bellum civile venit. In hoc bello multi cives Románi, multi senátóres, interfécti sunt. Et post bellum civile quid acceperunt? Augústus, qui filius adoptívus Caésaris erat, factus est imperátor.

Diébus antiquis Romae, vir qui vocabátur imperátor erat solum dux exercitus, sed Augústus non solum exercitum Románium ducébat; erat rex sine nómine regis. Gaius Caesar cleméntiam inimicis suis osténderat. Augústus Caesar étiam hoc fecit.

### ENGLISH TO LATIN

1. He was setting out into Gaul. 2. He fell at the feet of the same statue. 3. He was killed with swords and daggers. 4. Many men were being killed by the sword. 5. Others were fleeing on foot. 6. Caesar was being warned by the soothsayer. 7. But he fell at the feet of Pompey, whose enemy he had been.

### SCRAMBLE EXERCISE

Caesarem, quamquam ex manibus Marci Antóni coronam non acceperat, senátóres non pauci odísse coeperunt. Virum hunc magnum, qui multa et magna in Gállia pro Roma fécerat, nonne amáre et non odísse debuérunt? Eum amáre debuérunt. Nihilóminus, coniuratione non parva facta, mortem Caésari parare sunt conáti. Ídibus itaque Mártiis, quo die in América olim tribúta colligebántur, interfectus est Caesar siccis coniuratorum ad pedes statuæ Pompéi. Iam erat ad pedes Pompéi ille ad cuius pedes Pompéius mórtuus fuerat!